

PROTOKÓŁ NR VIII/11
z sesji Rady Gminy w Radoszycach
odbytej w dniu 25 maja 2011 r.
w sali Remizy Strażackiej przy ul. 1 Maja 7
w Radoszycach

W VIII sesji Rady Gminy w Radoszycach wzięło udział 14 radnych na ogólną liczbę 15. Jeden radny nieobecny nieusprawiedliwiony.

W sesji wzięło udział 62 osoby zaproszone. Łącznie w obradach uczestniczyło 76 osób. Listy obecności radnych i zaproszonych gości zostają załączone do oryginału niniejszego protokołu i stanowią jego załączniki. Obrady trwały od godziny 10⁰⁰ do godziny 12⁴⁰.

Ad. pkt 1

VIII sesję Rady Gminy w kadencji 2010 – 2014 otworzyła **radna Agata Binkowska – Przewodnicząca Rady Gminy Radoszyce**. Powitała przybyłych na obrady radnych Rady Gminy oraz gości zaproszonych. Szczególnie gorąco powitała soltysów w tym 9 nowo wybranych.

Stwierdziła, że w obradach bierze udział 14 radnych na ogólną liczbę 15, co zgodnie z ustawą czyni sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że miłym akcentem dzisiejszej sesji będzie wręczenie nagród dla uczniów szkół z terenu naszej Gminy, uczestniczących w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym pod hasłem „Powódź, pożar, dzień czy nocą – straż przychodzi ci z pomocą” W konkursie uczestniczyło 6 szkół podstawowych i gimnazjum. Ogółem wpłynęło 65 prac.

Komisja konkursowa w składzie

Pan Tadeusz Czarnecki

Pani Małgorzata Nieduziak

Pani Wiesława Król

Pan Łukasz Janiszewski

Pan Edward Janus

przyznała nagrody w odpowiednich kategoriach następującym osobom:

Grupa I młodszą 6-8 lat szkoła podstawowa

		Nauczyciel
1. Kinga Śliz	-	SP Kłucko Anna Ściegienna
2. Patrycja Leśniak	-	SP Górniki Barbara Karasińska
3. Daniel Kabała	-	SP Grodzisko Maria Kamińska

Grupa II – średnia 9-12 lat szkoła podstawowa

			Nauczyciel
1. Anna Łosiak	-	SP Kłucko	Wiesława Bąk
2. Anna Lewicka	-	SP Radoszyce	Bożena Binkowska
3. Jan Czarnecki	-	SP Radoszyce	Bożena Binkowska

Grupa III - starsza 13-16 lat – Gimnazjum

			Nauczyciel
1. Patrycja Dorobek	-	Gimnazjum	Krystyna Lewandowska
2. Aleksandra Szemberg-	-	Gimnazjum	Krystyna Lewandowska
3. Martyna Szustak	-	Gimnazjum	Krystyna Lewandowska

Grupa IV – uczniowie niepełnosprawni:

			Nauczyciel
Tomasz Kos	-	SP Górniki	Krystyna Lewandowska

Poprosiła wymienionych uczniów o podejście do stołu prezydialnego, a Pana Wójta Gminy Pawła Binkowskiego oraz Komendanta OSP w Radoszycach Pana Łukasza Janiszewskiego o wręczenie nagród.

Złożyła serdeczne gratulacje wszystkim nagrodzonym uczniom oraz nauczycielom pod kierunkiem których uczniowie wykonywali prace plastyczne. Poinformowała, że w konkursie na etapie wojewódzkim Aleksandra Szemberg zajęła I miejsce a Tomasz Kos zajął miejsce II.

Ad. pkt 2

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy są uwagi do protokołu z VI sesji Rady Gminy.

Głos w tej sprawie zabrali:

Radna Tkaczyk Cecylia

Stwierdziła, że w protokole z VI sesji znalazł się zapis, że Rada została poinformowana z pismem Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, które było kierowane do Rady Społecznej oraz z pismem Rady Społecznej. Nie mieli tych pism w materiałach ani te pisma nie były odczytane. W związku z tym wnioskuje o usunięcie tego zapisu albo będzie głosować przeciw przyjęciu protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedziała, że był czas na zgłaszanie uwag między sesjami. Jednocześnie przypomniła, że odczytywała wszystkie pisma, co jest nagrane na kasecie magnetofonowej. Poprosiła o skorzystanie i odsłuchanie taśmy w tej sprawie.

Radna Tkaczyk Cecylia

Stwierdziła, że na tamtej sesji nie głosowano protokołu. Była trzy razy czytać protokół i po ostatniej Komisji Pani Przewodnicząca wydrukowała protokół na gorąco i czytała go w luźnych kartach. Stwierdziła, że ona protokoły czyta. W związku z tym wnosi o naniesienie takiej uwagi. Ona sobie nie przypomina aby te pisma były czytane. Dlaczego Rada nie otrzymała tych pism w materiałach.

Przewodnicząca Rady

Poinformowała, że pism się nie przekazuje tylko odczytuje na sesji Poprawki do protokołu naniesie po odsłuchaniu taśmy z tej sesji podkreśliła.

Radna Tkaczyk Cecylia

Zapis w protokole jest, że te pisma są załączone do protokołu, a ona ich nie widziała.

Przewodnicząca Rady

Poinformowała, że cały czas są te pisma dostępne, więc jeśli radna chce może się z nimi zapoznać bo nie jest to żadna tajemnica podkreśliła.

Radna Franciszka Podsiedlik

Jeśli jest taka sytuacja to dlaczego robi się załączniki do protokołu z pism, których się nie czyta? Mieliśmy posiedzenie Komisji sesję nadzwyczajną, czy było coś wspomniane o załącznikach, czy dyrektorach, czy było coś czytane?

Przewodnicząca Rady

Stwierdziła, że na tej sesji czytała wszystkie pisma.

Radna Franciszka Podsiedlik

Zgłosiła o wyłączenie z protokołu wszystkich załączników o ośrodku zdrowia. Dodała, że „radnym podkłada się pluskwy”.

Przewodnicząca Rady zapytała, co radna rozumie pod słowem „pluskwa”.

Radna Franciszka Podsiedlik

Odpowiedziała, że załączniki, których się nie czyta radnym.

Przewodnicząca Rady

Zaprosiła radną o przyście do biura, a otrzyma kserokopie pism.

Radna Franciszka Podsiedlik

Powiedziała, że dziś można różne rzeczy stwarzać i że trzeba było słuchać „uszami”.

Przewodnicząca Rady Gminy po raz kolejny zapytała czy są inne uwagi do protokołu.

Wobec braku uwag poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 11 głosach za i 3 głosach przeciwnych protokół z obrad VI sesji przyjęła.

Ad. pkt 3

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że radni otrzymali projekt porządku obrad i nie zachodzi potrzeba jego odczytywania. Przypominała, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym Rada może wprowadzić zmianę w porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.

Wobec braku uwag **Przewodnicząca obrad** poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Rada Gminy w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) porządek obrad przyjęła.

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z VI Sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach :
 - a) przystąpienia do sporządzenia jednostkowych zmian Nr 1 i Nr 2 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Radoszyce,
 - b) przystąpienia do sporządzenia jednostkowych zmian Nr 3 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Radoszyce,
 - c) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2011-2016,
 - d) zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2011r,
 - e) zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
7. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zamknięcie obrad VII sesji.

Ad.pkt.4.

Interpelacje i zapytania radnych

Treść zgłoszonych interpelacji i zapytań zostaje umieszczona w punkcie 7 przy udzielonych odpowiedziach.

Ad. pkt 5

Wójt Gminy - Pan Paweł Binkowski przedstawił informację o pracy Wójta w okresie między sesjami. (Informacja ta została przedłożona na piśmie i stanowi załącznik niniejszego protokołu).

Na zakończenie Wójt Gminy poprosił o ogłoszenie kilkuminutowej przerwy, a wszystkich zebranych poprosił o obejrzenie poddasza w jaki sposób zostały wykonane prace remontowe. Chciałby pokazać jak wygląda jakość wykonanych robót sali remizy w której się znajdujemy od strony zaplecza, jak wygląda wykończenie poddasza, dachu itp. Na prace te wydatkowano ponad 700 tys. zł. Poprosił Komendanta OSP o pokazanie stanu wykonanych prac.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła 10 minutową przerwę w czasie której radni oraz zaproszeni goście dokonali oględzin wykonanych prac remontowych. Komendant Straży Pan Łukasz Janiszewski poinformował, że dach na obiekcie przecieka, są prześwity w dachu, panele odpadają jak tylko pojawia się woda, przy kominach są przecieki, folia na budynku jest również źle położona, ponieważ zakłady są źle wykonane. Poprosił chętnych o obejrzenie tych prac. Po dokonaniu oględzin Przewodnicząca Rady Gminy wznowiła obrady. Głos zabrał **Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Włodzimierz Pietrusiewicz**

Poinformował, że o tych wszystkich usterkach 2 lata temu Komisja, której przewodniczył podczas objazdu strażnic zakwestionowała odbiór sali remizy. Zgłoszono 7 wniosków, że są przecieki, podsufitka odpada z jednej i drugiej strony, rynny odstają jest to widoczne do dnia dzisiejszego. Jak wyjeżdża samochód do pożaru to dwóch strażaków podtrzymuje kołkami, aby brama automatyczna nie opadła. Stan taki jest już od dwóch lat. Kiedy zgłosił te wnioski to tylko pracownicy w ramach prac interwencyjnych poprawili podsufitkę. Pozostałe usterki od dwóch lat są nie poprawione. W ramach rękojmi prace te powinny być poprawione.

Komendant Straży OSP Pan Łukasz Janiszewski.

Zaznaczył, że inicjatorem tego remontu była straż. Zakupiono blachę na dach. To nie Gmina kupowała blachę. Na początku remontu straż uczestniczyła w tych pracach i zgłaszała w tym czasie wszystkie nieprawidłowości. W pewnym momencie była Pani Wójt zabrała klucze i nie pozwoliła na żadną interwencję ze strony straży twierdząc, że remont budynku nie powinien ich interesować. Straż te wszystkie usterki zgłaszała, ale nie miała do wszystkiego dostępu podkreślił. Na początku remont prowadzony był jako remont i modernizacja strażnicy w Radoszycach, a później przekształciło się to w remont i modernizację sali konferencyjnej. Poinformował, że trzy lata temu załatwiono płytki do garaży, a była Pani Wójt chciała im to zarekwirować ale się na to nie zgodzili. Do tej pory nie są one ułożone. Garaże otrzymali nie otynkowane. Dlatego ten remont dla nich jest nie zrozumiały. Jest przekonany, że obecnie zostanie to wszystko zweryfikowane i dojdzie do normy.

Radna Franciszka Podsiedlik

Stwierdziła, że komendant bardzo ładnie ujął, że straż się opiekowała tym budynkiem. Krytykuje Komendant była Panią Wójt oraz Radę ale nie tylko on pracuje tylko wszyscy podkreśliła. Zwróciła uwagę, że straż się tak opiekowała tym budynkiem, że zawalony był cały dach. Jej zdaniem za te pieniądze to wiele

nie można zrobić. Stwierdziła, że komendant obraża byłą Wójt oraz radę. Na Radoszyce było wydane dużo pieniędzy i nie można tak mówić dziś jak mówi Komendant. Inne strażnice nie miały nic tylko Radoszyce. Budynek jest wyremontowany, to co straż jeszcze chce – pytała. To że trochę przecieka to taka krytyka. Teraz niech remontują strażacy, a Pan Wójt niech im pomoże.

Przewodnicząca Rady Gminy

Przerwała tę dyskusję argumentując, że nie udzieliła głosu pani radnej. Podkreśliła, że skoro dla Pani radnej kwota 700 tys. jest kwotą małą to nie ma o czym rozmawiać.

Wobec brak uwag Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy przyjmuje przedstawioną informację do wiadomości.

Ad. pkt 6

Rozpatrzenie projektów uchwał.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekty uchwał zostały zaopiniowane przez radcę prawnego i znajdują się w dokumentacji Rady Gminy.

- a) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia jednostkowych zmian Nr 1 i Nr 2 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Radoszyce omówiła Pani Regina Kozakiewicz - Opałko projektant.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że wszystkie Komisje Rady projekt tej uchwały zaopiniowały pozytywnie.

Pani projektant podkreśliła, że projekt tej uchwały był omówiony w sposób szczegółowy na posiedzeniach Komisji Rady. Zwróciła, uwagę, że jedynym dokumentem planistycznym, którym dysponuje gmina jest studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy. Był uchwalony ten dokument w 2000 roku. Jeżeli chodzi o stronę aktualną to jest on nieaktualny ponieważ zmieniły się generalnie wszystkie przepisy dotyczące planowania, ochrony środowiska, ochrony przyrody w tym zmieniły się akty prawne Wojewody. Nadaje się ten dokument tak naprawdę do odnowienia. Od strony merytorycznej czyli zagospodarowania przestrzennego to jest aktualny. W obowiązującym Studium jest brak naniesionych złóż surowców mineralnych, które są udokumentowane. W okresie opracowywania Studium nie było udokumentowanych złóż, dlatego nie były naniesione. Taki obowiązek zaktualizowania Studium istnieje. W gminie są dwa wnioski inwestorów, którzy zrobili badania geologiczne, uzyskali dokumentację w kategorii C1 i złożyli w odpowiednich organach i te złoża zostały zarejestrowane. Przepisy pozwalają, że inwestorzy mogą robić opracowania planistyczne, dlatego za te zmiany

Gmina nie ponosi kosztów. Ci inwestorzy zwrócili się do niej jako urbanisty o opracowanie planistyczne, stąd ten projekt uchwały o przytępieniu do sporządzenia jednostkowych zmian w Studium. Podkreśliła, że ta uchwała to tylko wyrażenie woli, że takie opracowanie może być kontynuowane. Będzie to przebiegało w ten sposób, że teraz będą zawiadomieni mieszkańcy poprzez ogłoszenia na tablicach ogłoszeń oraz ogłoszenia w prasie, że takie opracowanie będzie przeprowadzone, będą zawiadomione instytucje, oni zgłoszą swoje uwagi, mieszkańcy zgłoszą swoje uwagi, jest ten projekt uzgadniany z odpowiednimi organami i jednocześnie wykładany do wiadomości mieszkańców. Na etapie projektowania wszyscy mogą brać udział, zgłaszać uwagi, a dopiero kiedy proces wyłożenia pomyślnie przebiegnie jest poddawany Radzie Gminy do uchwalenia. Podjęcie dziś uchwały to wyrażenie intencji, woli, że takich zmian w Studium należy dokonać. Te złoża są udokumentowane i powinny znaleźć odpowiednie zapisy w Studium. Są to dwa złoża jedno jest w Nalewajkowie - pow. 11 ha i drugie w Wyrębowie - około 2 ha. W uzasadnieniu do projektu uchwały są opisane uciążliwości, te główne. Chodzi tam przede wszystkim o transport. Rekultywacja wyrobisk przebiegałaby w kierunku leśno-wodnym. Rekultywacja dozorowana byłaby przez Gminę. Otwarcie takiego złoża ma aspekt ekonomiczny. Nastąpi przeklasyfikowanie gruntów rolniczych na obszar górniczy powoduje za sobą zmianę podatków. Podatki od nieruchomości są kilkakrotnie większe niż podatek rolny. Dochodzi do tego opłata eksploatacyjna i to też są duże pieniądze. W obrębie tych złóż nie przewiduje się zabudowy.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia jednostkowych zmian Nr 1 i Nr 2 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 13 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się podjęła

U C H W A Ł Ę NR VIII/60/11

która stanowi integralną część niniejszego protokołu.

b) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia jednostkowych zmian Nr 3 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Radoszyce omówiła Pani Regina Kozakiewicz – Opałko - projektant.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że dwie Komisje Rady tj. Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska wniosowały, aby projekt tej uchwały rozpatrywać

w czasie późniejszym to jest wtedy jak będzie udokumentowane złoży w tym rejonie. Komisja Kultury, Oświaty Zdrowia i Opieki Społecznej projekt tej uchwały większością głosów zaopiniowała pozytywnie.

Pani Architekt Regina Kozakiewicz - Opałko poinformowała, że postanowiono te dwie sprawy rozdzielić na dwie odrębne uchwały, ponieważ w tej sprawie jest inne przeznaczenie gruntów. Nazywamy to zmianą przeznaczenia gruntów w Studium z przeznaczeniem terenów na działalność związaną z wydobywaniem i przeróbką łąw z możliwością lokalizacji turbiny wiatrowej. Inwestor chce inwestować w tym przypadku szerzej. Inwestor zabiega o to, że ten teren w części chce eksploatować, a na części terenu wybudować zakład przetwórczy. Ta turbina o której mowa ma być tylko na własne potrzeby. Inwestorowi zależy aby tę uchwałę podjąć już ponieważ jest to związane z jego planami inwestycyjnymi w Gminie Mniów. Ten teren stanowi połowę złoża, druga połowa jest położona na terenie Gminy Mniów. Gmina Mniów już taką uchwałę podjęła. Teren ten na granicy z Filipami przeznaczony jest na eksploatację i przetwórstwo. Korzystny aspekt sprawy jest taki, że te zmiany opracowuje się razem, a więc komunikaty ogłoszenia i wyłożenie zmniejsza koszty podkreśliła.

Wykonała krótki bilans tej sprawy. Jeżeli się przyjmie, że będzie to około 8 ha złoża czyli obszaru górniczego i jeżeli się przyjmie, że dziś podatek z tego terenu wynosi 480 zł w skali roku to będzie to 100 razy czyli 48 000 zł samego podatku od nieruchomości do tego do chodzi opłata eksploatacyjna w granicach 50 tys. rocznie. Jeżeli będą wybudowane jakieś obiekty to przy 3 tys. jest to następne 50 tys. zł rocznie. To są opłaty, które mogą trafić z tego tytułu do budżetu Gminy podkreśliła.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że wobec okoliczności, że dwie Komisje Rady wnioskowały o oddalenie rozpatrywania tego projektu uchwały na późniejszy termin poddała wniosek dwóch Komisji pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 13 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się wniosek Komisji przyjęła

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła wniosek o oddalenie podjęcia uchwały na dalszy termin większością głosów.

c) Skarbnik Gminy pani Barbara Szustak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2011-2016. Podkreśliła, że zmiany te wynikają z propozycji zmian w budżecie Gminy Radoszyce na rok 2011.

Poinformowała, że zmiany wynikają ze zmian, jakie były dokonane Zarządzeniem Wójta oraz zmian jakie dokona w budżecie Gminy Rada w dniu dzisiejszym. Dochody Gminy zostają zwiększone o kwotę 593 171, 75 zł z tego dochody bieżące zostały zwiększone o kwotę 413 871, 75 zł, a dochody majątkowe o kwotę 179 300 zł. O taką samą kwotę zostały zmienione planowane wydatki. Te zmiany nie spowodowały zmian przychodów i rozchodów budżetu oraz nie spowodowały zmian planowanego długu w roku 2011. Dokonano zmian również w przedsięwzięciach. Zmiana dotyczy remontu dróg powiatowych na terenie Gminy Radoszyce. Mielśmy limit wydatków 500 tys. zł., a w tej chwili zmniejszamy ten limit o kwotę 323 957zł. Również został zmniejszony limit wydatków na rok 2011. (Projekt tej uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt tej uchwały był opiniowany przez właściwe Komisje Rady i został zaopiniowany pozytywnie. Głos w dyskusji zabrali:

Radna Cecylia Tkaczyk

Patrząc na projekt tej uchwały i zmniejszanie środków na drogi powiatowe jej zdaniem jest bardzo niebezpieczne. Poruszyła sprawę drogi ul. Południowej, która prowadzi do Pakuł. To jest droga powiatowa i jeżeli jej nie będziemy remontować to po przyszłej zimie drogi nie będzie. Dlatego uważa, że powiat musi wyłożyć jakieś pieniądze. To nasza dobra wola, że Gmina w budżecie znajduje pieniądze na drogi powiatowe. Może Powiat weźmie pod uwagę interpelacje radnych Gminy w tej sprawie. Drogi powiatowe to zadanie własne powiatu podkreśliła.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy głos Pani radnej jest do projektu uchwały czy jest to interpelacja.

Radna Cecylia Tkaczyk

Odpowiedziała, że do projektu uchwały. Uważa, że pieniądze na drogi powinny zostać i powiat swoją część powinien również znaleźć.

Radny Karol Mazur

Zgodził się z Panią radną Tkaczyk, że powiat powinien jakieś środki przeznaczyć. Droga w kierunku Pakuł jest w stanie opłakanym,

Radna Franciszka Podsiedlik

Zwróciła się z pytaniem do Przewodniczącej Rady Gminy, że miała się zorientować czy tylko nasza Gmina nie dostała środków na remont dróg powiatowych czy jeszcze inne Gminy nie otrzymały. Jeżeli inne Gminy dostały środki to jak my możemy nic z powiatu nie dostać. Droga przez Nalewajków do Klucka ciągle jest remontowana i nadal są doły i znowu nic nie zrobimy?

Zwróciła się do członka Zarządu Powiatu Wiesława Basiaka o pomoc w tej sprawie.

Przewodnicząca Rady Gminy

Zwróciła uwagę, że mamy swojego radnego powiatowego, a Pan Basiak nie jest radnym. W sposób szczególny zaprosi go na następną sesję i będzie można zadać mu wiele pytań stwierdziła.

Wobec braku innych uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2011-2016.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 12 głosach za i 2 głosach przeciwnych podjęła

U C H W A Ł Ę NR VI/61/11

która stanowi integralną część niniejszego protokołu.

d) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2011 r. przedstawiła Pani Barbara Szustak – Skarbnik Gminy.

Podkreśliła, że do budżetu wprowadzone są dochody i wydatki z tytułu dwóch dotacji jedna to jest dotacja otrzymana z budżetu państwa na budowę placów zabaw przy szkołach podstawowych w Radoszycach i Wilczkowicach wynosi łącznie 179 300 zł i druga dotacja to środki unijne w kwocie 92 352, 50 zł i środki krajowe w kwocie 4 889, 25 zł są to środki przeznaczone na realizację programu „Kapitał Ludzki”. Program ten będzie realizowany przez GOPS w Radoszycach. Program ten nazywa się „Aktywność własną drogą do sukcesu”. Udział Gminy w tym programie to kwota ponad 11 000 zł. Plan wydatków ogółem również został zwiększony o kwotę 276 541, 75 zł. W wydatkach budżetu zostały zaplanowane wydatki na realizację programu „Kapitał Ludzki” Ogólny koszt realizacji tego programu wynosi 108 650 zł. Zostały wprowadzone środki na budowę placów zabaw przy szkole w Radoszycach i w Wilczkowicach. Plac zabaw w Radoszycach kosztował będzie 230 900 zł, natomiast plac zabaw przy szkole podstawowej w Wilczkowicach kosztował będzie 127 700zł. Te zadania są współfinansowane w połowie przez budżet Państwa, a w połowie przez Gminę. Jeśli chodzi o zadania inwestycyjne to zmniejszono wydatki na remont dróg powiatowych o kwotę 323 9557 zł. Remont dróg powiatowych to zadanie własne Powiatu. Gmina może dołożyć środki własne ale nie musi podkreśliła. Ponieważ uzyskano informację, że Powiat nie dysponuje środkami na remont dróg to wobec takiej sytuacji należy zdjąć te środki z tego zadania ponieważ my nie możemy wykonywać zadań które nie są zadaniami Gminy. Zaplanowano środki na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę odcinka sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej ul. Częstochowska w Radoszycach”.

Zaplanowano na ten rok kwotę 37 000zł. Zaplanowano wydatki w kwocie 10 000zł na modernizację systemu monitoringu w rynku w Radoszycach. Zaplanowano środki na zakup przyczepy ciągnikowej i zakup samochodu służbowego dla Komunalnego Zakładu w Radoszycach. Przyczepa ciągnikowa koszt 30 000zł natomiast samochód służbowy w kwocie 10 000zł. Te środki zostaną przekazane KZ w formie dotacji celowej na inwestycje. Zmiany w wydatkach bieżących dotyczą zwiększenia planu wydatków na zakup energii – zaplanowano 50 tys. zł. Chodzi o energię, którą zużywa funkcjonująca oczyszczalnia ścieków. Dla straży na zakup materiałów i wyposażenia przeznaczają się 10 tys. zł oraz 10 tys. zł na zakup energii dla obiektów sportowych na Lasku w Radoszycach.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że Komisje Rady projekt tej uchwały zaopiniowały pozytywnie.

Wobec braku innych uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na rok 2011.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 13 głosach za 1 głosie przeciwnym podjęła

U C H W A Ł Ę NR VIII/62 /11

która stanowi integralną część niniejszego protokołu.

e) Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso był opiniowany przez właściwe Komisje Rady i uzyskał pozytywną opinię, z tym, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej zgłosiły wniosek aby w załączniku Nr 1 do projektu uchwały w pozycji 26 w sołectwie Radoszyce wynagrodzenie za inkaso - cyfrą 8 zastąpić cyfrą 10.

Skarbnik Gminy Pani Barbara Szustak omówiła projekt tej uchwały. Podkreśliła, że w związku z tym, że odbyły się wybory sołtysów i w 9 sołectwach wybrano nowych sołtysów zaszła konieczność powołania sołtysów na inkasentów. Zwróciła uwagę, że inkasenci po dniu 15 nie mogą pobierać podatków. Za pobrane podatki odpowiadają całym swoim majątkiem.

Głos w dyskusji zabrali :

Radna Cecylia Tkaczyk zgłosiła aby w sołectwie Radoszyce pozostawić 8% dla inkasenta. Dodała, że była kontrola RIO, która zakwestionowała sumy

wypłacane dla inkasentów. Kiedyś było tak, że wszyscy inkasenci mieli jednakowy procent. Zostało to zmniejszone po kontroli RIO. W związku z tym wnosi do Rady o pozostawienie na poziomie przygotowanym w projekcie uchwały.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że ponieważ na dwóch Komisjach padł wniosek aby w załączniku Nr 1 do projektu uchwały w pozycji 26 w sołectwie Radoszyce wynagrodzenie za inkaso - cyfrę 8 zastąpić cyfrą 10 poddała wniosek pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych przy 12 głosach za 1 głose przeciwnym i 1 wstrzymującym się wniosek przyjęła.

Wobec braku innych uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso wraz z przyjętym wnioskiem.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 12 głosach za 1 głose przeciwnym i 1 wstrzymującym się podjęła

U C H W A Ł Ę NR VIII/63 /11

która stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Ad.pkt. 7.

Treść zgłoszonych interpelacji i zapytań radnych wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski.

Radny Leon Kitliński

1. Na poprzedniej sesji odczytany był list radnego z powiatu, że jest zaniepokojony realizacją inwestycji w Gminie. Chciałby zapytać może nie jest zaniepokojony inwestycjami tylko mieszkańcy są zaniepokojeni inwestycjami, które ten Pan nadzorował. Chodzi mu konkretnie o park, fontannę, stadion i ten budynek na stadionie. Przy realizacji inwestycji wspólnie z Powiatem udział był 50% na 50% . Teraz dowiaduje się, że żadna z Gmin nie będzie współfinansowana przez Powiat. W sąsiedniej Gminie, a konkretnie w Kozowie robi się chodnik, a u nas nic się nie robi. Przeznaczaliśmy w budżecie 500 tys. zł a teraz się mówi, że nie będzie wspólnych inwestycji drogowych. Miałyby takie wnioski: ul. Piotrkowska woda przelewa się przez jezdnię, od 8 lat zgłaszał ten problem i co roku obiecywano i do tej pory nic się nie robi. Ulica Leśna miało być w tym roku dokończone zadanie brakuje kawałek asfaltu, zdjęto chodnik, brak chodnika

na ul. Piotrkowskiej, to są drogi powiatowe, ul. Krakowska nie wyczyszczone rowy, brak przepustów. Czas aby w tych sprawach radny powiatowy pomógł.

Odp:

W sprawie środków na współfinansowanie remontu i budowy dróg powiatowych była mowa przy zmianach w budżecie. Zostaje nam jeszcze 176 tys. zł. jeżeli z powiatu nic nie otrzymamy to ma propozycje aby te środki przeznaczyć na dokończenie drogi Salachowy Bór i kawałek ulicy Poprzecznej tj między ulicą Częstochowską w stronę zakładu diagnostyki samochodowej, żeby zakończyć tę inwestycję w całości, Poprzeczna, Sportowa, Mickiewicza i cały Salachowy Bór. Pan radny powiatowy jest bardzo zaniepokojony czy inwestycje będą realizowane. Inwestycje będą realizowane stwierdził. Potrzebuje trochę czasu aby je dobrze rozplanować. Powinien popatrzeć sobie na ręce i na to co było do tej pory zrobione i na te inwestycje, które do tej pory nadzorował. Jeżeli chodzi o inwestycje Lasek to zaprasza wszystkich do obejrzenia w wybudowanych obiektach sportowych są takie dziury, że palec wejdzie. Z tego co wie to Pan Pękala projektował murawę boiska, cały obiekt sportowy jak trwa rośnie na boisku to zaprasza do obejrzenia. Poza murawą trawa lepiej rośnie niż na murawie stwierdził. Wszędzie mamy glebę kwaśną, a na boisku jest zasadowa skąd ta ziemia była tam dowieziona nie wie. Wspomina o tym nie po to by kogoś krytykować ale były wydane pieniądze podatników czyli publiczne. Trzeba więc pilnować, aby te środki były rozdysponowane w sposób prawidłowy. Skoro na remont remizy wydano 700 tys. zł, a po roku są już widoczne niedociągnięcia i z miesiąca na miesiąc jest coraz gorzej to należy o tym mówić. Trzeba koniecznie zabezpieczyć dach, bo jeżeli tego nie zrobimy to dalej będzie przeciekać. Należy wspomnieć, że w tej sali której się znajdujemy nie było odbioru, przez nadzór budowlany. Była decyzja o warunkowym użytkowaniu ale ta decyzja wygasła. Będzie się starał aby dokonać odbioru tego obiektu po usunięciu tych wszystkich usterek. Ta sama sytuacja jest na boisku budynek nie jest odebrany, boisko też nie jest odebrane, dziennika budowy nie ma, nie ma jak wystąpić do nadzoru o wydanie decyzji o użytkowaniu. Błędne jest rozumowanie Pana Pękali, że jest zaniepokojony. Stara się aby te inwestycje, które są zaplanowane zrealizować w sposób profesjonalny.

Radna Wiesława Król

1. Zwróciła się do radnego powiatowego, który jest nieobecny w sprawie dróg powiatowych w miejscowości Wilczkowice. Wykonano nawierzchnię dróg ale nie zostały wyczyszczone przydrożne rowy, nie zostały udrożnione przepusty wobec tego nowa droga jest notorycznie zalewana w okresach wiosennych i jesiennych. Wnioskuje o udrożnienie rowów i przepustów.

Chodzi również o odprowadzenie tych wód ponieważ zalewa pola prywatnych rolników.

Odp:

Mimo że jest to droga powiatowa to postara się te rowy zrobić. Własnym staraniem powoli systematycznie będzie starał się wykonać te prace, na powiat nie ma co liczyć podkreślił.

2. Podziękowała Wójtowi za naprawienie uszkodzonego przejazdu na drodze polnej w miejscowości Wilczkowie.

Radna Stanisława Biały

1. Minęło miesiąc od wyborów sołeckich. Pogratulowała wyboru tym, którzy ponownie zostali wybrani oraz tym, którzy zostali wybrani po raz pierwszy. Na zebraniach wyborczych były zapisywane wszystkie sprawy i problemy, które daną wieś nurtują. Chciała zapytać, czy ktoś czytał te protokoły, czy może będzie czytał, czy wójt planuje dodatkowe spotkania z mieszkańcami wsi, czy radni muszą tak jak do tej pory każdy mały problem zgłaszać.

Odp:

Nie był w stanie być na wszystkich zebraniach wiejskich. W dniu 15 czerwca będzie spotkanie z sołtysami i tam zostaną omówione zasady współpracy Sołtysów z Gminą. Jakie są problemy w danym sołectwie i jak je rozwiązać.

Radny Stanisław Słowik

1. Powiedział, że jest również sołtysem, pogratulował wyboru wszystkim sołtysom i poinformował, że Wójt w dniu 15 czerwca o godzinie 12 - ej organizuje spotkanie z sołtysami na temat wypracowania form współpracy z sołtysami. Jako prezes stowarzyszenia sołtysów serdecznie zaprasza na to spotkanie.

Radna Cecylia Tkaczyk

1. Zapytała czy na ul. Szkolnej załatwienie tej dziury rozwiązuje problem, czy istnieją ekspertyzy, bo z tego co wie, to woda zrobiła sobie podziemny kanał. Czy nie dojdzie do sytuacji, że pod ciężkim samochodem załamie się asfalt. Kiedy ewentualnie może być jakiś remont, wie że takie sondażowe badania były prowadzone przez firmę. Czy na dzisiaj, gdyby to stanowiło istotne zagrożenie dla mieszkańców, czy nie należałoby część ul. Szkolnej wyłączyć z ruchu.

Odp:

Poprosi Kierownika Zakładu Komunalnego o odpowiedź. Sprawa tej dziury w ul. Szkolnej to głębszy problem. Jezdnia w tym miejscu już nie raz się zapadała. Uzupełnił odpowiedź Pan Zygmunt Świercz Kierownik KZG. Poinformował, że wody podziemne uszkodziły kanalizację, która się zapadała, ścieki zrobiły sobie otwór omijając część kanalizacji i płyną dalej. Żeby to zabezpieczyć zasypano otwór kilka razy, grunt się ustabilizował

i zabetonowano tę dziurę. Prowadzona jest obserwacja, czy to pomoże. W innym przypadku trzeba będzie przebudować kanalizację i wymienić rury z kamionkowych na PCV i przebudować dwie studzienki. Wymagać to będzie przekopania całej ulicy Szkolnej. Trzeba się spodziewać, że będą bardzo duże wyrwy. Musi być dokonany przetarg na przebudowę tego odcinka. Koszt tego według jego szacunku to minimum 50 tys. Zakład tego nie zrobi bo ich na to nie stać. Musi w tym zadaniu pomóc Gmina. Ścieki z ul. Kopernika i Szkolnej są wywożone beczkowozami do oczyszczalni ścieków, raz w tygodniu. Podłączonych jest 12 rodzin i Szkoła Podstawowa. Termin wykonania tej przebudowy trwałby około trzech miesięcy. W tej chwili dziura ta jest zabezpieczona ale na jak długo nie umie powiedzieć ponieważ grunt siada.

2. Czy dzieci z Kapałowa będą mogły liczyć na boisko i plac zabaw i kiedy może się to stać.

Odp:

Placu zabaw w Kapałowie nie będzie ponieważ podjął decyzję, że będzie realizowane boisko, które jego zdaniem jest bardziej potrzebne. W tym momencie nie stać Gminy na dofinansowywanie wszystkich placów zabaw, jednocześnie finansować budowę boisk. Gdyby Gmina chciała robić wszystkie place zabaw, które były wymieniane we wniosku trzeba byłoby wyłożyć prawie 1 mln. zł. i z tego połowę Gmina musiałby dołożyć. Będzie w Kapałowie budowane boisko, prawdopodobnie nie w tym roku ale w roku przyszłym, dlatego, że nie mamy decyzji na wycinkę drzew. Decyzja została uchylona przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze a w okresie wegetacji nie można dokonywać wycinki. Wniosek w tej sprawie będzie aneksowany, czynione są starania i pieniądze na ten cel nie przepadną podkreślił. W jednym wniosku są dwa boiska w Kapałowie i Grodzisku i będą zrealizowane w roku przyszłym.

Radna Marzena Szwedkowicz

1. Zgłosiła udroźnienie rowów na Kotrasach oraz Wisach przy drogach powiatowych.

Odp: To jest droga powiatowa. Jeśli chodzi o Wisy to będzie dokonane utwardzenie, zostanie dowiezione kruszywo.

2. Czy czyszczenie rowów w Grodzisku zostanie dokończzone.

Odpowiedzi udzielił Pan Mariusz Borowski, że jest to droga powiatowa i Gmina nie może w tej sprawie wiele zrobić.

Radna Janina Król

1. Zwróciła się o wystąpienie do odpowiedzialnych służb drogowych o rozwiązanie problemu wyjazdu w miejscowości Plenna z tzw. poprzeczki do drogi powiatowej.

Odp:

Jest to droga wojewódzka wystąpi do Zarządu Dróg Wojewódzkich aby ewentualnie wydłużyć tę linię ciągłą lub postawić znak zakaz wyprzedzania tym bardziej, że w tym miejscu było kilka wypadków.

2. Zapytała o drogę do Salachowego Boru, czy można nią przejechać. Zastępca Wójta widział stan tej drogi bo przejeżdżała z nim osobiście tą drogą.

Odp:

Obecnie trwają prace na drogach gminnych i w ramach robót dodatkowych będzie dokończona droga w Salchowym Borze.

3. Poruszyła problem drogi w Plennej między Państwem Zaleśnym, a Krajewskimi, kiedy zostanie uregulowany.

Odp:

Z uwagi na to, że jest to droga gminna będzie wskazany stan prawny granicy tej drogi.

Radna Franciszka Podsiedlik

1. Zapytała o możliwości odprowadzenia rowu koło Pana Pieca we wsi Grębosze.

Odp:

To jest temat nowy, przekazał kierownikowi referatu Panu Borowskiemu o przeanalizowanie możliwości realizacji tego zadania. Poprosił Pana Borowskiego o zabranie głosu w tej sprawie.

Pan Mariusz Borowski poinformował, że wody, które zalewają posesję Pana Pieca spływają z gruntów Nadleśnictwa, a rowy, które były za stodołami tych wszystkich posesji należą do indywidualnych właścicieli i powinny być czyszczone. Niedrożność tych rowów powoduje, że ta posesja jest zalewana.

Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski

Stwierdził, że wiele interpelacji i zapytań kierowanych było do radnego powiatowego, który mimo kierowanych zaproszeń na sesję nie przybywa. Zaproponował, aby radni wystosowali pismo w sprawach dotyczących powiatu do Pana Radnego Powiatu.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy ktoś z radnych życzy sobie udzielenia odpowiedzi na piśmie.

Radna Franciszka Podsiedlik

Zwróciła się do pana Borowskiego i zaprosiła go, aby wspólnie dokonać oględzin tego rowu w Gręboszach.

Pan Mariusz Borowski wyraził zgodę na tę propozycję.

Głos zabrał Pan Wiesław Basiak – członek Zarządu Powiatu.

Podziękował za zaproszenie na sesję Rady Gminy. Jeżeli czas będzie mu pozwalał to będzie w sesjach uczestniczył. W dyskusji na dzisiejszej sesji przejawiała się troska o drogi w tym o drogi powiatowe. Faktem jest, że to zarządca drogi odpowiada za jej stan. W powiecie za stan dróg powiatowych odpowiada Zarząd Dróg Powiatowych. Temat dróg jest tematem nr 1 w całej Polsce. Temat ten jeszcze przez wiele lat będzie pokutował i zawierał dyskusję na wszystkich szczeblach. „Tak krawiec kraje jak mu materii staje” mówi przysłowie wszędzie są określone budżety, które trzeba realizować. Każdy odpowiedzialny za stan dróg w miarę posiadanych środków je wykonuje. To jedna sprawa, którą należy brać pod uwagę. Sprawa druga to współpraca powiatu z gminami. Dzięki tej współpracy, gdzie Gminy dokładały 50 % udało się przez 12 lat istnienia Powiatu wiele zrobić. Gmina Radoszyce była w czołówce tej współpracy. Tak się działo do roku ubiegłego. W roku ubiegłym ten udział Gminy był 60 do 40% z Powiatu. W roku bieżącym na wydatki inwestycyjne ZDP otrzymał 4 800 000 zł., trzeba więc było wybierać, co za te środki można zrobić. W ramach realizacji programu tzw. „schetynówek” otrzymano zakwalifikowanie przebudowy drogi powiatowej Barak, Miedzierza, Smyków na długości 4 km. I na to zadanie otrzymano pieniądze z budżetu państwa w kwocie 968 tys. zł. i powiat musiał dołożyć, i dołożyła także Gmina. Kolejną konieczną drogą do wykonania przez powiat jest droga w Kozowie do granic naszej Gminy. Dzięki jego osobistym staraniom jest na terenie naszej Gminy realizowany odcinek od granicy Gminy Smyków do Szkoły w Górnikach. Ten odcinek jest realizowany w całości przez Powiat bez użycia środków z Gminy. Kolejna droga, którą powiat musi realizować to droga na terenie Gminy Słupia. Te sprawy będą tematem piątkowej sesji rady powiatu. Kwota zaplanowana przez ówczesną Panią Wójt i ówczesną Radę 500 tys. zł musiała dzisiaj ulec korekcie. Zadeklarował, że w ciągu całej kadencji musi przejawiać się troska o drogi powiatowe ale trzeba patrzeć na to w sposób gospodarski i dokonywać właściwych wyborów, co należy w pierwszej kolejności zrobić. Korzystając z okazji pogratulował nowo wybranym oraz po raz kolejny wybranym sołtysom, życzył dobrej współpracy i satysfakcji z wykonywanych zadań.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy radni mają uwagi do udzielonych odpowiedzi. Wobec braku uwag stwierdziła, że Rada Gminy przyjmuje udzielone odpowiedzi do wiadomości.

Ad.pkt.8.

Wolne wnioski i informacje

Pan Marek Cieślak – Kierownik Referatu Promocji

Poinformował, że Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania wystąpiło z prośbą do Gminy o pomoc w rekrutacji uczestników do projektu. Stowarzyszenie LGD

wraz z Urzędem Skarbowym w Końskich realizuje projekt pt. „Świadomy Obywatel” w ramach programu operacyjnego „Kapitał Ludzki”. Urząd Gminy wystosował pismo do wszystkich sołectw w tym temacie. W projekcie mogą uczestniczyć osoby bezrobotne, rolnicy osoby zatrudnione emeryci i renciści. Preferowane są osoby działające w organizacjach pozarządowych zamierzające ubiegać się o dotację z programu rozwoju obszarów wiejskich. Szkolenie odbędzie się w tej sali w dniu 4 i 5 czerwca w godzinach od 9-tej do 15 tej. Potrzebna jest grupa około 12 osób. Jest w posiadaniu deklaracji, którą udostępnia, można zgłaszać się bezpośrednio w LGD, jest informacja w tym przedmiocie na stronie UG. W tej chwili jest kilku chętnych ale są jeszcze wolne miejsca zachęca do skorzystania. Zapoznał z programem szkolenia.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że na jej ręce sołtys sołectwa Kłucko złożył wniosek w sprawie wykonania rowów przydrożnych przy drodze z nową nawierzchnią Kłucko Zaolzie i Kłucko Podgóry.

Przystanek autobusowy przy drodze Kłucko Kolonia i Kłucko Straszów.

Żwir do Pana Trzcńskiego Zaolzie, kręgi na przepusty do Pani Ciszek Jolanty do Stacji Mariusza i Makucha Józefa.

Sołtys Sołectwa Podlesie Andrzej Kałuziński

Zgłosił potrzebę wykoszenia rowów i udrożnienia rowów oraz wykonanie mostku w sołectwie Podlesie.

Sołtys Sołectwa Górniki Pani Małgorzata Szwed

Zapytała o budowę boiska w Górnikach.

Zgłosiła potrzebę udrożnienia rowów w stronę Nalewajkowa przy drodze powiatowej. Zaprosiła Wójta na spotkanie z mieszkańcami sołectwa.

Wójt Gminy

Podziękował za zaproszenie i obiecał, że przyjedzie na spotkanie. Boiska w Kłucku i Górnikach w tym roku będą realizowane poinformował. W najbliższym czasie będą przygotowane procedury przetargowe w tym temacie.

Sołtys sołectwa Sęp Pan Władysław Molasy

Zgłosił, że nie mają wyjazdu z łąk. Jest droga, ale przyczepą zbierającą się nie wyjedzie bo opiera się o asfalt. Jest konieczność uzupełnienia tego wyjazdu kruszywem i o to prosi. Oczyszczyć rów koło przystanku oraz utwardzić teren wokół przystanku.

Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski

Odpowiedział, że wybierze się z kierownikiem referatu budownictwa i podejmie decyzję w tej sprawie.

Sołtys sołectwa Pakuły Pan Paweł Staciwa

Zgłosił potrzebę udroźnienia rowów śródpolnych w Pakułach.

Wójt Gminy

Dokona oględzin i podejmie decyzję w tej sprawie.

Sołtys sołectwa Radoska Pan Grzegorz Czapla

W miejscowości Pyszna Górka jest zrobiony asfalt i jest uskok - chodzi o dowiezenie kruszywa aby zniwelować zjazd.

W Radosce przywieziono na odcinek 30 m tłuczeń, który jest bardzo gruby, utrudnia przejście, a w okresie deszczu to trzeba buty „rybackie” zakładać.

Wójt Gminy

Odpowiedział, że będzie to zrobione, jakoś kruszywa w roku bieżącym jest dobra podkreślił.

Sołtys sołectwa Nalewajków Pani Dorota Szustak

Zaprosiła Wójta na spotkanie z mieszkańcami sołectwa.

Wójt Gminy

Odpowiedział, że na spotkaniu 15 czerwca określi kiedy przyjedzie do sołectwa.

Sołtys sołectwa Nadworów pani Krystyna Usnarska

Zaproponowała, że jak Wójt będzie w Sępie to prosi o przyjazd do Nadworowa chodzi o drogę w sołectwie.

Wójt Gminy

Odpowiedział, że w jeden dzień wspólnie z kierownikiem referatu budownictwa dokona objazdu.

Przewodnicząca Rady Gminy

1. Poinformowała, że chciała skorygować głosowanie w sprawie ostatniej uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz wniosku podała, że 12 głosów było za wnioskiem oraz uchwałą ale tych głosów było 11 za ponieważ nie uczestniczyła w tym głosowaniu Pani Radna Dorota Szczepańska. Przepraszyła jednocześnie za pomyłkę.

2. Poinformowała Radę, że za pośrednictwem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego wpłynęła skarga od byłego sołtysa sołectwa Szóstaki w sprawie wyboru sołtysa i rady sołectwiej (odczytała treść skargi, która stanowi załącznik niniejszego protokołu).

Zaproponowała, aby tę sprawę przekazać Komisji Rewizyjnej celem zbadania całości sprawy i przygotowania projektu uchwały na następną sesję. Rada Gminy propozycję przyjęła przez aklamację.

3. Druga skarga jaka wpłynęła na wybory sołtysa dotyczy miejscowości Plenna. Odczytała pismo Pani Skibińskiej w tej sprawie. (pismo to stanowi załącznik niniejszego protokołu).

Zaproponowała, aby tę sprawę przekazać Komisji Rewizyjnej celem zbadania całości sprawy i przygotowania projektu uchwały na następną sesję. Rada Gminy propozycję przyjęła przez aklamację.


4. Trzecia skarga wpłynęła za pośrednictwem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji od Pani Teresy Hendel zam. w Węgrzynie na Wójta Gminy Radoszyce w sprawie wydanej decyzji o nadanie numeru gospodarstwu.

Zaproponowała aby tę sprawę przekazać Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska celem przygotowania projektu uchwały w tej sprawie po jej zbadaniu. Rada Gminy propozycję przyjęła przez aklamację.

5. Odczytała pismo Prezesa Sądu Okręgowego w Kielcach dot. ustalenia liczby wybieranych ławników. Zgodnie z decyzją Prezesa Sądu Okręgowego Rada Gminy dokona wyboru 1 ławnika do Sądu Rejonowego Końskich.

Ad.pkt.9.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady VIII sesji Rady Gminy Radoszyce.

Protokolowali:

Paweł Czarna

Przewodnicząca Rady Gminy

Agata Binkowska